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Wielkie struły oslabiah napóz bolszewików
jjNs.cselna Komenda Niemieckich S I  
R W , y ck komunikuje r GŁÓWNEJ  

VATEUY FUH REltA  w dniu 14 
y c* n ia :

fcicH* *ac*lodn>m Kaukazie po eięi-
p-. Mralach ponie* onych dn a po-
, ' ^ u - g o ,  dokonał neprzyjaciel 
ja - l*Puraa.vc/.nych»i nie pozo.-ta-

z sobą w związku ataków,
are zostały odparte, 
f om ędzy Kaukazem a Donem ! w 

eJi>nie Donu załamały się konty- 
UO"aae ataki bolszewickie przy 
•a.c,e 26 czołgów.
”  rejonie Stal n gradu odparły

,°j'ka  niemieckie a.Jne ataki pio- 
•>otj i bron pancernej w toku bo- 

“ Merskich, ciężk.ch walk. Lotn ctwo 
Kroczjlu w punktach ciężkości na

jemnych działań bojowych
Aiaki niepr .yjacielsk e na południe 

Woroneża na pozycje wojsk nie
mieckich i węgerskirh załamały się.

Walki na p łudn owy-wschód od 
Jeziora Ładoga trwają,

W  Libii o emieccy i włoscy my- 
® Wcy zestrzel li przy stracie 2 apa
ratów remieikich 11 nieprzyjaciel
skich aamo.otćw, a artyleria prze- 
*>wlj,tmcza J. W  Tunisie odparto 
Ponowione wyp dy sil nieprzyjaciel- 
*>k ch. Eskadry n em ecltiego i włos
kiego lotnictwa rozproszyły kolumny 
Posiłkowe i koncentracje w ,j»k  n e- 
Przyjacitlakith. Wywołano poważne 
8^'S'czenia na bazach l-ln  czych.

Pode/as ataków dziennych orytyj- 
Bkich formacyj lotniczych na obsa
dzone obszary zachodnie zes rzel no 
k. nad Morzem Północnym 2 samolo
ty nieprzyjacielsk o.

W  późnych godzinach wieczornych 
®rvtyjskie samoloty zaatakowały 
°t».-szar zachodnich Niemiec, przede

wszystkim miasto Essen. Ludność 
poniosła straty. Powstały głównie 
szkody w budynkach. Myśliwcy ope
rujący nocą i artyleria przeciwlot
nicza lotnictwa strąc ła 5 sami lo
tów. Nemierkie samoloty bojowe 
zaatakowały za dnia urządzenia na 
angielsk.m południowo - wschodnim 
wybrzeżu, w nocy obszar miasta i 
stocznie Sunderland. Zaobserwowano 
rozległe pożary

K om u n ika t w io s k i
RZYM. 14. 1. — Włoski komuni

kat wojenny ze środy brzmi:
N a  froncie Syrty obustronne przed

sięwzięcia oddziałów zwiadowczych. 
Nieprzyjaciel ponósł w walkach o- 
statnich dni w Fezzanie dotkliwe 
straty. Wzięliśmy do newoli 60-ciu 
jeńców, w tym dwóch oficerów. Na 
terenie Tunisu podczas trwających 
jeszcze walk zniszczono 14 czołgów, 
dwa szosowe wozy pancerne, jako 
też liczne pojazdy. Formacja naszych 
samolotów obrzuciła bombami i o- 
strzelała z karabinów maszynowych 
pewne lotnisko w Libii. Wznęcono 
pożar w składzie materiałów pęd
nych. Zniszczono odstawione samo
loty i pojazdy mechaniczne. Inne 
oddziały naszego lotnictwa operowa

ły przeciw wysuniętym pozycjom 
nieprzyjaciela na obszarze Tun su. 
Myśliwcy mocarstw Osi zestrzelili w 
walkach powietrznych dnia cztery 
samoloty Dwa spośród naszych sa
molotów nie powróciły.

Kilka bomo zrzuconych po połu
dniu dnia 12 stycznia na,, dzielnice 
mieszkaniowe w Sciacca wyrządziły 
niewielkie szkody. Wśród ludności 
cywilnej było siedmiu zabitych i je
den ranny. Wskutek działalności nie
przyjacielskiej stracił śmy dwa tor
pedowce. Wielką część załóg urato-

Niezłomny ©pis Wielkich huków
niweczy wysiłki wrogu

BERLIN , 14. 1. —  W  czasie Ucz- ków na coraz mniejszym obszarze, legających pole walłd, dołączyło słę 
nych kontrataków, którymi wojska łamiąc resztki oporu. Ze zniszczonej jeszcze dalszych 24 wraków, 
niemieckie odparły między Kauka- bolszewickiej grupy bojowej pozo. W  przeciwieństwie do rejonu je
żem i Donem oraz w wielkim łuku stało zaledwo około 1000 żołnierzy, ziora Ilmeń, na froncie leningradz- 
Donu ponowne silne wypady bolsze- którzy poszli w niewolę. kim panował spokój. Jedynie oddział
wików, niemieccy grenadierzy i for- Również w rejonie Stalingradu szturmowy SS dokonał niespodzie- 
macje pancerne, napierając naprzód bolszewicy kontynuowali z niezmniej- wanego wypadu przeciwko pozycjom 
odcięły główne siły jednej sowiec- gzoną gwałtownością swoje wypady, bolszewickim, zwinął zaatakowany 
kiej dywizji strzelców. Bolszewicy rozpocźęte poprzedniego dnia, jed. system rowów i wysadził w powie, 
usiłowali przy użyciu licznych czoł- nak wszystkie te ataki odparto! Lot- trze kilka bunkrów i stanowisk bo
gów i silnych formacyj piechoty u- nictwo niemieckie prowadziło w dal- jowych. 
wolnić swoje zamknięte w kotle puł- gzy ni ciągu swe ataki na stanowi- 
ki i  okrążenia. W  toku zaciętych 8̂ a artylerii na południowym odcin- 
walk, w czasie których zniszczono frontu wschodniego, przy użyciu 
11 czołgów sowieckich, wszystkie, a- eskadr bojowych i nurkowych, 
taki odciążające i próby wyłamani. N a  W kovvym  odcinku frontu

O tw a rc ie  parlam entu
szw edzk iego

SZTOKHOLM, 14. 1. — Król Gu
staw dokonał we wtorek w południa 
na zamku w Sztokholmie otwarcia 
nowego parlamentu szwedzkiego W  
swej mowie „ronowej król zaapelo
wał do narodu szwedzkiego o prze
strzeganie ścisłej neutralności w sło
wie i piśmie. W  szczególności zwró
cił on uwagę, że pomimo kryzysu 
światowego, sytuacja polityczna 
Szwecji w ub:eg!ym roku pozostała 
niezmieniona. Istnieją jednak w dal
szym ciągu niebezp eczeństwa dla 
Szwecji ł s tego powodu wzmocnio
no pogotowie wojskowe w kraju.

P on ow n a  podróż 
Cliurchiila do USA.

SZTOKHOLM, 14. 1. -  Jak się 
dowiaduje prasa szwedzka z ł ondy-, 
nu, Chuichill w najbliższym czasit 
odbędzie podróż do Waszyngtonu, 
ażeby z Rouseveltem omuwić sy
tuację w Afryce Północnej, ponie
waż w Londvme panuje zdanie że 
przeprowadzenie strateg cznyoh pla
nów alianckich jest narażone na n e- 
bezpieczeństwo z powodu przedłu
żania się wojny w Afryce. Pierwot
nie minister spraw zagranicznych 
Eden m.ał sam odwiedzić Roosetelta.

się bolszewików załamały się. Nie, 
mieckie oddziały wypadowe w dal
szym toku walk ścieśniły bolszewi-

Gm lukcle dowódcy marynarki
dla dowódcy lodzi podwodnych

wschodniego wojska niemieckie, ce. 
lem poprawienia swej linii frontu 
dokonały dwóch lokalnych ataków. 
Jeden atak wykonali grenadierzy, 
którzy odebrali bolszewikom stano, 
wiska leśne na szerokości 1 km., ni
szcząc przy tym 40 pozycyj bojo
wych oraz 81 bunkrów mieszkalnych 
i amunicyjnych. Ponadto bolszewicy 
stracili 6 dział, 11 karabinów ma
szynowych, wiele ciężkiej i lekkiej 
broni piechoty oraz pewną liczbę 
jeńców. W  czasie drugiego ataku 
niemieccy grenadierzy j grenadierzy 
pancerni oczyścili głęboki klin, jaki 
zapuścili tam bolszewicy w rozle
głym terenie leśnym i bagnistym.

Szczególnie zacięcie walczy się 
dzień za dniem o Wielkie Łuki. Bol
szewicy starają się przy rzuceniu 
wszelkich sil zdobyć ten punkt o- 
bronny. Dzięki niezłomnemu oporo
wi załogi rozbiły się jednak także 
ponowne silne ataki bolszewików, 
którzy w ciągu dwóch dni stracili 
tu 8 czołgów, nie osiągając żadne
go rezultatu. Nie większy sukces 
przyniosła pomoc świeżych wojsk, 
ściągniętych przez bolszewików z in. 
nych odcinków frontu. Jedna świe
żo uzupełniona sowiecka brygada 
pancerna stopniała w ciągu zaledwo 
S-cb dni do sześciu czołgów. Samo
loty bojowe i nurkowe trzymały

BERLIN , 14. 1. —  Naczelny do
wódca marynarki wojennej’ wystoso
wał w dniu lu stycznia do dowódcy 
łodzi podwodnych następującą de
peszę:

„Zupełne zniszczenie nieprzyjaciel
skiego konwoju cysternowców w re
jonie morskim na południe od Azo
rów jest wspólnym świetnym suk
cesem planowego kierownictwa do
wódcy łodzi podwodnych oraz ener

gicznego ataku ze strony grupy ło
dzi podwodnych.

Oprócz sukcesu w postaci zatopio
nego tonażu, zniszczenie dowui.mych 
dla nieprzyjaciela materiałów pęd
nych stanowi rezultat, który naszym 
towarzyszom broni na tuneiańskun 
froncie lądowym przyniesie skutecz
ne odciążeniu. Uznanie i gratulacje 
dla dowódcy lodzi podwodnych oraz 
grupy łodzi ,.->dwoduych. Życzę dal
szych sukcesów."

Preliminarz budżetowy USA
przekroczy 100 miliardów dolarów

wynoszącą okołoSZTOKHOLM, 14. 1. —  Jak dono
szą z Waszyngtonu, Roosevelt przed 
stawił kotigresowi prel minarz bud
żetu wojennego na rok gospodarczy 
1943, rozpoczynający się w dniu 
1 iipca b. r., który wykazuje cyfrę 
przeszło 100 miliardów dolarów. W  
porównaniu z rokiem ubiegłym wy

kazuje on zwyżkę
30 procent 

Jak wynika z informacyj dzienni
ków nowojorskich, nowy wojenny 
budżet przewiduje obciążenie wszyst
kich obywateli, a więc mężczyzn, 
kobiet ' dzieci w Stanach Zjedno
czonych kwotą 819 dolarów na głowę.

Okład o zniesieniu eksterfiorialności
m iędzy Anglią , USA i Czuag-Kiagiem

Charlie Chaplin wysyła do wojska 
swoich sobowtórów.

(Kładderadatsch).

TOKIO, 14. 1. —  W  dobrze poin- Anglo-Amerykanie wybrali dla 
formowanych kołach japońskich o- podpisania układów ż Chinami 

szachu artylerię sowiecką i atako- świadczają, że opublikowanie podpi- Czungkingu właśnie obecny moment, 
wały skutecznie bombami pozycje sania układów pomiędzy Stanami ponieważ musieli udzielić rządowi 
przygotowawcze. Zjednoczonymi, Anglią i rządem Czungkingu pewnego rodzaju od.

Na południowy wschód od jeziora Czungkingu w sprawie zniesienia szkodowania za to, że drogi dowo- 
Ilmeń wojska niemieckie były zmn. praw eksterytorialnych uważane jest zu posiłków są silnie zagrożone 
szone również do stoczenia twar- jako fajerwerk, który nie zapalił się przez japońskie siły zbrojne i z te- 
dych walk przy odpieraniu wzmóc- we właściwym czasie. go powodu nie mogą mu dostarczyć
nionych ponownie ataków boiszewi- Chodzi tu o krok, który dokonali dostatecznych ilości materiałów, 
ków. Wprawdzie bolszewikom udało alianci celem nadania sobie na ze. 
się przejściowo przy współdziałaniu wnątrz pozorów wielkoduszności po 
ciężkiej artylerii i licznych czołgów uznaniu przez Japonię suwerenności 
uzyskać miejscowe włamanie do linii i niezależności rządu nankińskiego 
bojowej, jednak lukę tę ponownie i zrezygnowania z odrębnych praw 
zamknięto natychmiastowym prze- i koncesyj. Postępowanie Anglo-A- 
eiwnatarciem. Kiedy bolszewicy * merykanów jest jedynie czczym ge- 
nastaniem ciemności wstrzymali swo. stern, ponieważ wchodzące w rachu
je ataki, do szczątków około 480 bę koncesje znajdują się już w rę- 
zntezczonych czołgów sowieckich, za. kach azjatyckich.

Siła  a rm ii ch ińsk ie j
SZTOKHOLM, 14. lf —  Szet szta

bu generaln igi armii ch ńskiej w 
Nankinie generał Liuyufen ośw:ad- 
czył w idlug doniesienia przytoczo
nego przez dzienn k „Nya Dag lgt  
Allehanria“, że armia chmska dyspo
nuje obecnie co najmniej 400.000 żoł
nierzy.



Odczy. 1 kssi&simliiilii Lfilzows
o ostatnim sukcesie łodzi podwodnych

SKRLTN, 14. 1. —  W  ubiegłą nie
dzielę bezpośrednio po nadaniu nad
zwyczajnego komunikatu i  Głównej 
Kwatery Fiihrera o zatopieniu 13-tu 
alianckich cysternowców o łącznej 
(pojemności 124.0U0 brt. kontradmi
rał Liitzow wygłosił przez radio z 
głównej kwatery admirała lodzi pod
wodnych odczyt na temat ciężkich 
i ofiarnych, ale równocześnie uwień
czonych takim rezultatem wałk nie
mieckich łodzi podwodnych.

„Niemieckie łodzie podwodne — 
mówił kontradmirał Liitzow — pro
wadzą w pierwszym rzędzie walkę 
z nieprzyjacielskim tonażem okręto
wym, w którym tonaż cysternowy 
stanowi najwrażliwszy dział alianc
kich sił zbrojnych. Statki cysterno
we są to jednostki specjalnego typu, 
których nie sposób zastąpić zwykły, 
mi statkami frachtowymi.

W  tych warunkach zrozumiałym 
Jest samo przez się, że / zniszczony 
ostatnio konwój płynął pod silnym 
ubezpieczeniem. Tym niemniej wy
czyn niemieckich łodzi podwodnych 
nabiera większego znaczenia. Anglo- 
Amerykanie, podejmując w listopa
dzie 1942 r. swą kampanię póinoc- 
no-afrykańską, szafowali przy tym 
równocześnie objawami daleko idą
cych nadziei. Bardzo rychło jednak 
nastąpiło otrzeźwienie. Opinia publi
czna, zwłaszcza w Wielkiej Bryta
nii, miata nieomylne przeczucie, że 
przedsięwzięcie to narażone jest na 
niezwykłe niebezpieczeństwo, ponie
waż jego realizacja zależała w zde
cydowany sposób od możliwości do
wozowych drogą morską. Ostatnie 
sukcesy lodzi podwodnych pomiędzy 
Trynidadem i Gibraltarem wykazały 
naocznie Anglikom i północnym A - 
merykanom, że ich obawy z powodu 
awanturniczego charakteru wypra
wy północno-afrykańskiej były naj
zupełniej uzasadnione.

Niezależnie od tego zniszczenie 
konwoju, złożonego z cysternowców, 
nasuwa pewne wspomn!enie, któ
re zwraca uwagę obserwatorów tej 
walki jeszcze na’ inną okoliczność.

Kiedy niemieckie łodzie podwodne 
przystąpiły przed rokiem do ataków 
na żegiugę aliancką na wodach pól- 
nocno-amerykańskich, ofiarą ich pa
dła uderzająco wielka liczba cyster
nowców, służących do przewożenia 
ropy. Przez szereg miesięcy połową 
zatopionych statków stanowiły cy
sternowce. Powodem tego zjawiska 
nie był bynajmniej fakt, żeby łodzią 
podwodne urządzały specjalne polo
wania na cysternowce, lecz zjawisko 
to dowodzi raczej, jak jednostronnie 
Stany Zjednoczone nastawiły się na 
dowóz ropy wyłącznie drogą morską. 
Nieokiełzana chęć wzbogacenia się 
skłoniła północnych Amerykanów do 
forsowania najtańszego sposobu 
przewozu materiałów pędnych, nie 
liczącego się z niebezpieczeństwami 
zagrażającymi tym transportom w 
wypadku wojny. Tym też tłumaczy 
się, że od przeszło roku słyszymy 
z kół przemysłu pólnocno-amerykań- 
skicgo, a także przemysłu zbrojenio
wego skargi na brak ropy naftowej 
w związku ze stratą licznych cy
sternowców.

W  tych warunkach ten nowy do
tkliwy cios, zadawany przez niemie
ckie łodzie podwodne żegludze alian
ckiej odbija się faitainie nie tylko na 
operacyjnych przygotowaniach a. 
liantów w Północnej Afryce i na 
Morzu Śródziemnym, ale także na 
zaopatrzeniu Wielkiej Brytanii w 
ropę naftową. Można także przypu

ścić z całą pewnością, że wywołał
on poważną lukę w dowozie ropy 
dla przemysłu północno-amerykań- 
skiego na północno-wschodnich ob
szarach tego kraju.

Ostatnie zwycięstwo niemieckich 
'odzi podwodnych potwierdza poza. 
tym także obawy przed tym niebez
pieczeństwem, które jest nieustan
ną grozą dla Anglików i północnych 
Amerykanów, a które z każdym 
dniem nabiera na powadze. Jeżeli 
więc współpracownik dla spraw ma
rynarki dziennika „Daily Express“ 
oświadcza, że wszystkie oznaki wska
zują, iż ataki łodzi podwodnych 
przybierają na intensywności i obej
mują wszystkie zakątki siedmiu 
Oceanów świata, to należy przyznać 
temu oświadczeniu zupełną słusz

ność. Niemniej słusznym jest rów
nież wypowiedziane przez niego 
stwierdzenie, że łodzie podwodne 
ątały się upiorem oceanów w naj- 
dosiowniejszym tego słowa znacze
niu.

Toteż w tym samym czasie, kie
dy admirał amerykański Stark z za
niepokojeniem podkreśla, że nie po. 
pełni się przesady, traktując pro
blem łodzi podwodnych z jak naj
większą powagą, konserwatywny po
seł do angielskiej Izby Gmin Bower 
oświadczył w pewnym przemówieniu, 
iż „jeszcze nie wygrano najważniej
szej kampanii w bitwie toczącej się 
na siedmiu Oceanach, co więcej, nie 
ma dotychczas najmniejszych oznak 
zapowiadających, iż uda się kiedy, 
kolwiek wygrać tę bitwę", (tp )

U S A  praym u l ą  s!ę do lim !
na połMiniewym Pacyfiku

SZTOKHOLM, 14. 1. —  W  ponie
działek ministerstwo marynarki USA  
podało urzędowo do wiadomości co 
następuje: 

l/otniskowiec „Kornet” został za
topiony przez okręty U SA  (! )  po 
ciężkich uszkodzeniach, odniesionych 
26 października 1942 w bitwie pod 
Santa Cruz. Uszkodzenie jego było 
tak ciężkie, że doprowadzenie go do 
portu było już niemożliwe. Oznajmia 
sie też stratę lekkich krążowników 
„,Teneau“ i „Atlanta" oraz kontrtor- 
pedowców „Cushing", „Preston”, 
• Benham”, „Walkę’', „Monssen”, 
„Laffey" i „Barton1”, .które zatonęły 
w dniu 13 i 15 listopada w b;twie 
pod Guadaicanar wskutek działań 

nieprzyjacielskich. Krążownik ,Nord- 
hampton” zatonął wskutek dziaiań 
nieprzyjacielskich w nocy na 1 gru
dnia podczas potyczki na północ od 
Guadaicanar.

Lotniskowiec „Homet” miał wy
porność 20.000 ten. Był on jednym 
z najnowocześniejszych lotniskowców 
północno-amerykańskiej fioty wojen

nej I został spuszczony na wodę do
piero w grudniu 1940 roku. Uzbroje
nie jego składaio się z ośmiu dział 
kalibru 12,7 cm. i 16 działek prze
ciwlotniczych kalibru 2,8 cm. Lotni
skowiec ten miał 83 samoloty na 
pokładzie.

Lekkie krążowniki „Juneau" i „At
lanta” są najnowocześniejszymi jed
nostkami marynarki wojennej USA. 
Oddane zostały do użytku dopiero 
w ciągu tej wojny. Mają one wypor
ności po 6.000 ton. Uzbrojenie ich 
składało się z 9 dział 15,2 cm. i 6 
dział przeciwlotniczych kalibru 12,7 
cm., oraz po sześć wyrzutni torpe
dowych o lafecie systemu trojako- 
wego. Także i kontrtorpedowce są 
jednostkami wyłącznie najnowocześ
niejszej budowy. Spuszczone one 
zostały na wodę w latach 1936 do 
1941 a wyporność ich wynosiła o- 
krągło od 1500 do 1700 ton.

W kilku wierszach
□  Niemieckie samoloty natknęły 

eię w okolicy Kanału Sycylijskiego 
na brytyjski samolot typu „Beau- 
fighter”, który miał za zadanie za
atakowanie niemieckiego hydroplanu. 
Po krótkiej wymianie pocisków 
„Beaufighter" został trafiony i o- 
ganiięty płomieniami wpadł do mo
rza.

®  Jak z Bogoty donoszą miejsco
we dzienniki, prezydent republiki 
Lopez zamianował Franciszka Chaux
b. ambasadora w Limie, ministrem 
spraw zagranicznych. Piastujący do. 
tychczas to stanowisko minister 
Turbay ustąpił z nieznanych bliżej 
powodów.

□  Jak donosi „Daily Telegraph", 
Ronald Tree, parlamentarny sekre
tarz stanu w brytyjskim minister, 
stwie informacji, niespodziewani* 
został usunięty z zajmowanego sta
nowiska. Na placówce tej Tree utrzy
mywał się od trzech lat.

©  Jak oświadczył rzecznik reżimu 
Czung-Kingu, dowództwo wojenne 
Czung-Kingu odczuwa brak dowozu 
z Anglii i USA. Możliwość dowozu 
napotkaia wielkie i nieoczekiwane 
trudności. Angio-amerykański tonaż 
okrętowy został mocno zdziesiątko
wany przez mocarstwa Osi podczas 
transportu do "Unii Sowieckiej przez 
morze Arktyczne.

(I) Niezwykły wypadek zakończo
ny śmiercią wydarzy! się w Krefełd. 
Pewna kobieta zamierzała wykręcić 
z lampy żarówkę, nie zwróciła jednak 
uwagi, że przez żarówkę przebiegał 
jeszcze prąd. W  chwili kiedy usiło. 
wała ją  wykręcić z lampy mokreral 
rękami została nagle tak silnie pora
żona prądem, że poniosła śmierć na 
miejscu.

— o------------------ 1

B ezd fbode w  AsaglH
G E N EW A , 14. 1. —  Według do

niesień „Daily Sketh” Anglia ma 
ciągle jeszcze ponad 95.000 bezro
botnych. Nie wlicza się w to okrągło
23.000 bezrobotnych których za
trudnienia z najrozmaitszych powo
dów nie można brać pod uwagę. Mi
mo wielkiej liczby bezrobotnych, 
brak sił roboczych jest w Anglii od 
lat ogólnie znanym zjawiskiem an
gielskiego życia gospodarczego.

Ogłoszeniu dla rzemieślników
1) Zebrani* rechow* męski h krawców we Lw ow ie odbędzie się W 

dnia 17. I. 1943 o godz. 10. przedpoł. przy ul. Ochronek 8, 4 piętro.
2) Zebranie cechu Husarskiego we Lw ow ie odbędzie jpę 21. I. 1943 

O godz. 17. popoł. przy ul. Ochronek 8, 4 piętro.
3) Kurs obróbki aluminium: Każdy interesujący Bią kowalstwem 

(nu zimno1 względnie gorąco ), lutowaniem (twardym  ungl. m iękkim ), spa
waniem, to kar st w em itp. zgłosi »ię najdalej do 16. L  1943 do O herma j- 
stra swego cechu.

4) Kurs kucia koni. Kowale, którzy mają zamiar szkolić się dalej 
w sztuce kucia koni, mają okazję ku temu w form ie udziału w tego rodza
ju kursie. Zgłoszenia należy również oddawać najdalej do 16. I .  do Kreia- 
grupy lub też do Obermajstra.

5) Zgłaszanie uczni na 1343 rok. Wszyscy rzemieślnicy, którzy 
W 1943 roku zamierzają przyjąć do swego warsztatu ucznia, musza oddać 
U  zgłoszenia najdalej do 30. I. 1943 godz. 12. w po.ud. w Kraiegrupif.

Późn iejsze zgłoszenia nie będą uwzględniane.
Krcisgruppa Handwerk —  Lem ber g.

Lemberg, den 14 Januar 1943

K I IP M O  Q U i ł 7 S n A *  £ F O T O P L A S T IK O N  kuple. Szczegóło- 
K U r H U  ~  a r K A f c O A A  | We o ferty  pod „891** Biuro Ogłoszeń 

~ ^  K rajna, Kraków , Adolf-H itłerp latz 46

K S IĘ G A R N IA  J A N T Y K W A R N IA  —  
P L A C  B E R N A R D Y Ń S K I 17 -  kupu
je  książki nowe i używane w języku 
niemieckim, polskim i ukraińskim.

JE Z YK O W E  płyty do francuskiego 
. Phonoglotta”  oraz angielskie i nie
mieckie ..Linguaphon”  kupie. R ów 
nież do innych języków. Zgłoszenia 
pod ,.892”  Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków  Adolf-H itłerp latz 46. 248

PO SZU K U JĘ  PS A  RASO W EG O  M O
Ż L IW IE  MŁODEGO Zgoszen ia  Za
kład Instalacyjny, Piłsudskiego 19

TO R  W YŚC IG O W Y kupi elektryczna 
maszynę do dzielenia, mnożenia i su 
mowania, najchętniej typu ..Facit” . 
Zgłoszenia u A. Łosia, ul. Asnyka 
l L5. II. p. w godz 18 Ho 19. 6583

D L A  'W A S  D ZIE C I polecamy piękne 
książki: Baśnie Polskie z 10 iTustr.
barwnymi oraz licznymi rysunkami 
w tekście w opr. kart zł. 40.— 
Bajdy krasnoludkowe z ilustracjami 
zł. 13.60. O M sgdze. kluskach i ze
garach zł. I2.60t Idzie, idzie Bara- 
buła zi. 22.— . Raz termometr zaeho 
rował zł. 8.50 Wesołe p iiy go ty  zw ie 
rzatek t l .  2.—  Klinika zwierząt zło
tych 2.— M IC H A Ł  K O W A L S K I — 
LW Ó W . LEG IO NÓ W  19. Na prowin 
eję wysyłamy pocztą za zaliczeniem, 
po otrzymaniu zadatku. 213

ZŁO TO  D E N T YS T YC ZN E  fachowo 
p rze rąb * J A N  W O JTYC H . Lwów. 
A K A D E M IC K A  *  156

K U P IĘ  dywan, obojętnie jaki, etan 
dobry Listy Gaz Lw 6178

O B R AZY  kupię wybitnych polskich 
artystów. O ferty Gaz Lw . 5049

F ILA TE LIŚ C I! którzy Jeszcze nie ma
cie f.ennika-Kaialogu 1943 znaczków 
polskich oraz Gubcrnalorslwa z arty
stycznymi foLolablicami znaczków — 
nie czekajcie na wyczerpanie nakła
du!!! Dotychczas sprzedaliśmy 2tM*i 
eg/. mplarzy. Przekazem zł. 12/—, za 
fa l jeżeniem zł. 14. —. Dołączamy na 
żądanie bezpłatny komplet innych 
Cenników. Kupujemy stale wszelkie 
inaezki pocztowe. — Polski Dorn Fi
latelistyczny. Warszawa, — Marsza! 
kowska pr, 116. 33

K A S Ę  S K L E P O W Ą  „N a tion a l”  ku
pie M K O W A L S K I — LW Ó W . UL. 
LE G IO NÓ W  nr. 31. 74

k o m p l e t n y  g a b i n e t  m ę s k i  —
fotele klubowe w dobrym stanie, ku
pię. Listy Gaz Lw  nr. 75

IN S T R U M E N T Y  M U ZYC ZN E  przy- 
bory. P A T E F O N Y . P Ł Y T Y , kupuje 
„ L IR A ” . Kopernika 10. 169

P E L IK A N A  W IE C ZN E  P IÓ R A  S T A 
L E  K U P U JE  S K L E P  PR ZYB O R Ó W  
K A N C E L A R Y J N Y C H  J. M A K A R  — 
LW Ó W . K O P E R N IK A  19. 219

SREBRO  W SZE L  KIEG O  RO D ZAJU  
kupuje J A N  M IĘSO W ICZ. zegar
mistrz. Lw ów . ul. S A P IE H Y  25 175

P Ł Y T Y  P O Ł A M A N E  (szm elc) ka
puje „ L IR A ”  K O P E R N IK A  10 *22

P R Z E T W O R N IC Ę  r. 220 ▼ prądu 
stałego na 110 lub 220 v prądu 
im iennego o mocy 150— 300 Wntt —  
N A T Y C H M IA S T  K U P IM Y  W iado
mość: Sykstuska 32, —  warsztat — 
telefon nr. 110—4)4. 2S2

SREBRO. K R Y S Z T A Ł Y , P O R C E L A 
N Ę  najlepiej *przedas* w firm ie — 
J A N  W O JTYC H . —  LW Ó W , —  
A K A D E M IC K A  8. 156

U B R A N IE  czarne nowe sprzedam —  
Bema 29. I I I .  Od szóste? 6148

SPÓD B A R A N Y  % kołnierzem, jed
wabna kombinacja i reform y na w y
soką, czarna bluzka do sprzedania. 
Praln ia , Jagiellońska 16. ©

K U P IĘ  eleganckie meszty nr. 38-39. 
Bogusławskiego 8, U  p. m. 6. ▼

DO S P R Z E D A N IA  buciczki czarne 
używane w  b. dobrym stanie nr. 23, 
meszciki czarne nr. 23, używane l 
kołderka ciepła żó.ta 112x66. Lw ów , 
ul. Kazim ierzowska 41, I I  p. ganek 
na prawo, od godz. 12— 3. ▼

S PR ZE D A M  brązową walizę fibrową 
i męski zimowy raglan. Lw ów , ul. 
H ofmana U , mieszk. 10. ▼

Z A K O P IA N K I białe nr. **-—7* do
sprzedania. Łyczakowska 22, m. 9.

SPR ZE D AM  2 płaszcze zimowe czar
ne na średnią. Kupię elegancką ma
rynarko suknię we nianą, brązową 
na tega Kochanowskiego 10, m ie
szkanie 3 I. piętro 6312

SPR ZE D AM  płazcz zimowy, boty gu 
mowe 36. śniegowce 86. koc ciepły.
Sykstuska 21. I I  p., Hjanczar. ▼

PR Z YJD Ę  do domu, kupię obrazjL 
Listy Gaz. Lw  nr. 6333

T O R E B K I wszelkiego rodzaju i for- ' 
matu, K O P E R T Y  oraz kancelaryjne 
artykuły do nabycia w naszym skle
pie ć# ta jłicznym , K O P E R N IK A  19. 
W arsztaty P . P. Polskiego Komitetu 
Opiekuńczego. Prowianto%VR 5. *10

AKCJE  K U P IĘ  Friedrichów pięć — 
mieszkanie trzy 64

OBCĘGI do manicure kilka tuzinów 
różnej wielkości śrubsżtak paralelny 
watri 15 kg., k lingerit 3 m/m sprze
dam W ienerstr. 103. I. p., m. trzy 
miedzy godz 12 a 15. ©

SPR ZE D AM  torebkę męską, damską, 
zegarek męski. Lwowskich Dzieci 38. 
mieszkanie trzy  ▼

DO sprzedania lis krzyżak, pantofle 
"okoiowo na fu trze hiodrówka pifk- 
na nowa. żakiet czarny z lutrera —  
Romanowic/a 12, m. 6, godz 9— 12.

K U P IĘ  dw Je duże poduszki i dw ie 
kołdry pierwszorzędne. L isty A d m : 
Gaz. Lw . nr. 6816

KLTP IĘ  eleganckie brązowe panto
felki na słupku nr. 36—37. Kocha
nowskiego 12. mieszk. 1. 6325

F O R T E P IA N  krzyżowy sprzedam ni 
Piekarska 16, m 29, tylko od 1— 3

S PR ZE D A M  płaszcz czarny zimowy,
czarny kostium 3/4 zimowy, szlafrok 
wełniany, czarne zamszowe meazty 
nr. 87 parasolkę jedwabną, wszy
stko w pierwszorzędnym gatunku i 
etanie. Oglądać ul. Zielona 87. pra- 
wy parter, przez ganek. 6321

T E C Z K A  czarnft duża aotrecka, —  
kurtka ciepła i płaszcz zimowy na 
średniego ciemny kolor do sprzedania 
Tarnowskiego 8, mieszkania dwa, od 
godziny S-ciej popoł. 6322

SPR ZE D AM  biurko, szafę, bibliotecz 
kę. herbatnik. dużv biały kredens 
kuchenny, 2 stoły, krzesła, etażerkę, 
stół bridżowy. Kazim ierzowska 29: 
mieszkanie 6, II. p. v

SPR ZE D AM  zegarek damski „Lanco* 
przybornik In i. „R ich tera” , neseser, 
nlbum, puderniczkę, budzik, papie
rośnicę. Kazim ierzowska 29, mieszka 
nie 6. II . piętro. v

SPR ZE D AM  serwla do kawy, złote 
p ióro „P e lik an ”  i rondowe, przybory 
do manicure, poduszkę elektr. 220 v., 
łyżwy, grzejn ik  ga  owy do żelazek 
fryzjerskich. Kazim ierzowska 29 — 
mieszkania 6. I I .  piętro ▼

K U P IĘ  damski K O S T IU M  wiosenny 
i męskie U B R A N IE  do uszycia, PÓ Ł  
B U C IK I męskie żółte nr. 42, Ś N IE 
G OW CE damskie gumowe, wysokie, 
lub deszczowce, śniegowce gum. dla 
6-letniego chłopca. SREBRO na 12 
osób, wszystko pierwszorzędne. Ulica 
Obertyńska 6, mieszkanie 03iem — 
od godz. 14— 18 272

K U P IM Y  W AG Ę  S T O ŁO W Ą . Zg ło 
si en a : W arsztaty Przeróbki Papieru 
Lw ów . P R O W IA N T O W A  5 v

FU TR O  męskie czarne, spód nutria, 
kołnierz selskin - wydra na średnie
go  w  bardzo dobrym stanie d<> sprze 
dania. Jabłonowskich 4., mieszk 10; 
tylko od 4— 6 6346

K U P IĘ  palto oraz ubranie męskie 
używane dla wysokiego, tęgiego, ul. 
W ójtowska 10. m. o. od 12— 14 6347

K U P IĘ  nożyczki do strzyżenia w ło 
sów. Damski galon fryzjerski Broni
sławy Ptirtzl ul. Chorążczyzny 9.

SPR ZE D AM  aparat do suszenia wło 
sów i parówkę elektryc ną, Zyblikle 
w icza 7. mieszk. 13, oficyny. 6343

D ESKI Hosnowe, jodłowe kuplą każ 
dą ilość. Lw ów . Ukiewicza 18. 6327

S PR ZE D AM  damskie domowe pan
tofle  futrzane, nowe nr. 39 — oraz 
czapeczkę włóczkową. Tarnowskiego 
ar. 97, parter. ©

K U P IĘ  koszule sportowe nr. 89— 40 
Hoiną bieliznę, krawaty, kapelusz — 
półbuciki 40- 41 Wszystko w stanie 
dobrym. L isty Gaz. Lw . 6383

S PR ZE D AM  spodnie do butów su
kienne czarne Zimorowieza dwa — 
roieszkanei sześć ©

SPR ZE D AM  kalosze I buciki nr. 34. 
oraz kalosze nr. 28. Supińskiego 28. 
mieszkanie dwa. ©

K U P IĘ  zaraz pelerynkę lisa srebr
nego lub niebieskiego ewentualnie 
inną futrzaną, płaszcz damski na 
futrze, albo sam spód futro i bia.e 
boty cieple porządne lub wysokie 
śniegowce nr. 37 lub 38. L isty  zaraz 
do Adm, Gas. Lw . 6352

FU TR O  damskie kuplę na wysoką —  
m ało noszone. W ierzch sportowy ja 
sny, spód w dobrym stanie. W iado
mość; Zielona 11 B, m. 1. 6368

Ś N IE G O W C ZYK l gumowe dla dziec
ka 5-letniego sprzedam. Mączyńskie- 
go 33, mieszkanie 9 v

K U P IĘ  buty ofic. 42, rajtki, zimowy 
kaszkiet. Podać cenę, adres do Adm. 
Gaz. Lw . nr. 6348:

O K A Z Y J N IE  sprzedam smoking na 
średniego, stan bardzo dobry, żakiet 
damski zielony (czysta w ełna), — 
Schaff hauaen kieszonkowy (n ow y) — 
p a s k i). Magazynowa trzy, mieszka
nie sześć. godz. 16— 19. 6349

S PR ZE D AM  kilim, ubranie, nakrycie 
stołowe alp. świętokrzyska 46, mie
szkanie 3, ganek. 6393

K U P IĘ  srebro stołowe we większej 
ilości. L isty Gaz. Lw . 6390

K U P U J E M Y  za gotów kę: dywany — 
kilim y, makaty, obrazy, antyki, w y
roby artystyc/ne. Kau f - u. Verkauf 
Plac Mariacki 6. ra. 7. 6378

K U P IĘ  zaraz złoty sygnet męski — 
bez kamienia wprost od właściciela, 
cena obojętna Gaz. Lw . 6387

SPR ZE D AM  fu tro krymkę, uł. P ie
karska 35, m. 7, na ganku. 6389

P IA N IN A , F O R T E P IA N Y  kupuję. 
Nowacki. Piłsudskiego 17. 6418

SPR ZE D AM  arkusz dykty. Halicka 
nr. 9. mieszkanie «  v

W A L O N K I duże sprzedam. L isty do 
Adm Gaz, Lw . 6270:

K U P IĘ  damski welur czarny. Lw ów , 
ul. Sobińskiego 23 I  p. od 11— 8 v

K U P lĘ  damski welur czarny, ulica 
Sobińekiego 23, I. p. od 11— 3 ©

SPR ZE D AM  palto zimowe podnl- 
sączone na wyższego, piecyk żelazny, 
tapczan, poduszkę gumową. Rynek 
nr. 26, m. 12. oficyn© ▼

P IE C Y K  żelazny. ..Dauerbrnnd”  — 
przedam. Kochanowskeico 73 parter 
lewy. ganek/ od 1 do 8 godz. v

J .  NA B O ŻE Ń STW O  ŻA ŁO B N E  
T w pierwszą bolesną rocznice 

1 *  o. J A N A  SOBAŃSKIEGO 
mistrza krawieckiego, długoletnie 

j ao prezesa Ochrony Lokatorów 
>dbęd.'.ie się dnia 16. stycznia br 
«  godzinie 10-tei w kościele OO 

! Bernardynów, na które to Krew 
i nvcn 1 Znajomych zaprasza —- 

RodzT.a i Przyjaciele. v

SPR ZE D AM  kredens pokojowy, pie
cyk żelazny. Oglądać godz. 4— 6 ul 
Lelewela 5. m. 5. 6280:

K U P U JĘ  używane kołdry materace 
Łyczakowska 99 m. 4, Rzeszowski.

t U R O C ZYSTE  NABO ŻEŃ 
STW O  ŻA ŁO B N E  za duszę

4. p. J U L IA N A  SCH M EKA. ma 
gistra praw. zmarłego w Koło 
myji dnia 10. grudnia 1942 r. -  
odbędzie się IS. stycznia h. r., o 
godzinie 8.30 rano, w kościele 
archikatedralnym, na które za 
prasza Przy jac ió ł | Kolegów  — 
w głębokim smutku pogrążona 
Żona K córeczka. v

K ierownikowi i pracownikom 
Liegenschaftu w Kołomyi — sa 
wziecle ud/.iału w pogrzebie 
J U L IA N A  SG H M ERĄ i opiekę 
nad jego  żoną i córeczką, sk.nda 
serdeczne ..Bóg zapłać”  Matka

PO D Z IĘ K O W A Ń  IĘ . 
Najprzewielebniejazemu ducho 
wieństwu, a to : ks. kanonikowi 
Kumali, ks. Trębaczowi, ks. Ka 
monieckiemu, ks. Wawgzczakowi 
i Siostrze Czesławie oraz wszyst 
kim przyjaciołom i znajomym — 
uczestnikom pogrzebu śp. SZAM- 
BOUOW SKIEGO J A N A . składa 
ja  tą drogą serdeczne ,.Bóg ta 
płać’ * —  Żona i  Córkami i 
Rodziną. ©

K U P IĘ  damskie pantofelki sportowa 
nr 8t>i£— 3 7 t sklep papierowy ulica 
Janowska 4. Kraus ( ©

FU TR O  podróżne do sprzedania, ul. 
Listopada 43. m. 2. Od 1— 4. ©

D A M S K Ą  kurtkę krymską z całych 
skór, raglan jasny męski sprzedam. 
Skarbkowska 5. II. p.. ra. 15. ©

ŚNIEG O W CE na lat 10 do 15, obcaa 
płaski do sprzedania. Supińskiego 8, 
mieszkanie jeden. 6300

B U C IK I 42 juchtowe sprzedam, ul.
Tarnowskiego 27, m. 6. 11 — 13 ©

P ŁA S ZC Z  damski nowy oraz but© 
z cholewami nr. 37. kupi©. Listy do 
Adm. Gaz. Lw . 6295

S PR ZE D AM  jadalnię I pół sy] 
nowoczesna. Gaz. Lw . 6287



okręgowych związków towania Cen —  wysokość daniny u. 
kie • W i f en' ^ ub.‘ wsz>’st- sta-la władza gminna drogą orzecze.
•tyczne i i^ -1 05 y w gminie tury- nia. Wpływy z daniny będą użyte 
snodarJ,’ ° re czerPią korzyści go- na spełnienie zadań ruchu turysty- 
dnio » bezpośrednio lub pośre. cznego.
•drowisk1̂ 6 turystycznego lub u- Do osób i zakładów obowiązanych 
lunę fur°W*e.E° ’ winny u' szczać da- do uiszczenia daniny należą w szcze- 
do 3 00')y > CZną’ ^ynoszącą od 10 gólności zakłady komunikacji lądo. 
•prawie , ro.C2n'e- Wytyczne w wej i wodnej (np. zakłady odpłat- 
je  GłówoUSt w 1'1"3- te  ̂ daniny wyda- nego użyczania podwód, osoby tnid. 
porozum!^ ■ ydział ^Propagandy w niące się zawodowo wynajmowaniem 
łem Finan”'11 Z Glównym Wydzia- pojazdów mechanicznych i garaży, 

w 1 Urzędem dla Kształ- warsztaty napraw pojazdów mecha
nicznych, składy materiałów pęd
nych, biura podróży, ekspedytorzy, 
przedsiębiorstwa posługaczy, prze
wodnicy, zakłady łodzi parowych,

 __________________  motorowych i wiosłowych, zakłady
R7JO r . p r z e m y s ł u  gospodniego, osoby i za- 
CŁIg (.fitłlCfsjNIA '4Y * kłady odnajmujące regularnie tury*

Jakie przedsiębiorstwa
obowiązuje danina turystyczna

Kio może korzystać
z okresowych biletów kolejowych

Lwów a la m inuti

storn mieszkania lub pokoje (domy 
«, - turystyczne, domy wypoczynkowe i
Irocsgśek  16.15 sanatoria), zakłady kąpielowe, fry-
I t o n i e c  6 5 0  zjerzy * masażyści,* zakłady fotogra- 

* ficzne, księgarnie i sklepy z dzieła- 
p r ie i p r ie c iw  2 minui mi sztuki, zakłady ogrodnictw! 

O D u d o w y m i '  ' * * kwiatowego, kwiaciarnie i zakłady
« ir  i’ r « «  p r i.c ią *  i  minuty c<«- wiązania kwiatów, domy towarowe
„l,!H i*(JiNn',u*v,v“"I‘,u 'i' w>ckowLKo sprzedające artykuły niezbędne w 
i » S ' k0 '*» swialy Podróży i podarki, banki i kantory

We * Pr*erwarni około pół-miou* wymiany, inne osoby i zakłady za-
interesowane w ruchu turystycznym 
lub uzdrowiskowym.

Zakłady restauracyjne, browary, 
składy piwa, zakłady produkcji wód 
stołowych i lemoniad, zakłady kura
cji mlecznej, sklepy spożywcze i ty
toniowe podlegają aż do odwołania 
obowiązkowi uiszczania daniny tyl
ko o tyle, o ile w nich wytwarza 
się, magazynuje lub sprzedaje pro
dukty nie objęte gospodarką wyży
wienia i rolnictwa.

KRAKÓW, 15. 1. —  Jak wiado
mo, w Gen. Gub. obowiązuje od dnia 
1 stycznia br. nowa taryfa kolejo
wa oraz zmieniona procedura przy 
wydawaniu miesięcznych kart kole
jowych i tygodniowych biletów ro
botniczych.

Według nowego zarządzenia karty 
miesięczne i robotnicze bilety tygo
dniowe wydaje się tylko osobom, 
które wykazać się mogą zaświadcze
niem zatrudnienia, wydanym przez 
pracodawcę, a poświadczonym przez 
Urząd Pracy. Trasa dla biletów mie
sięcznych i tygodniowych nie może 
przekraczać 109 km. Karty miesię
czne uprawniają do korzystania z 
klasy II i III na trasie w ,niej za
znaczonej. W  pociągach pospiesz, 
nych łub przyspieszonych, należy 
uiścić dopłatę taryfową w  pełnej

wysokości. Przerwy w  podróży nie 
są dozwolone.

Wszelkie karty miesięczne wydaje 
się obecnie tylko za przedłożeniem 
dowodu korzystania, zaopatrzonego 
w fotografię korzystającego, podpis 
pracodawcy i pieczęć właściwego dla 
osoby uprawnionej Urzędu Pracy. 
Dowód ten należy podczas jazdy 
mieć stale przy sobie. Dowody waż
ne są na okres 6 miesięcy. W  wy
padku, gdy korzystający z niego 
zmienia pracodawcę, dowód staje się 
nieważny, o ile zaś zmienia się tyl. 
ko miejsce zatrudnienia, a nie pra
codawcę, winien pracodawca zazna
czyć w wykazie zmianę miejscowo
ści i potwierdzić ją. Dowody wysta
wione w roku 1942 mają ważność 
tylko wówczas, gdy zaopatrzone są 
przez Kolej Wschodnią w klauzulę 
ważności.

Kuligiem jedziem, kuligiem!

K*o k ?P«ie odzież, wśnlen

~ ®Y uniknąć zarażen ia  
—? tyfusem plamistyr m

»ób,en5ędzy w  listach przesyłać nie 
V  o m  ^ Niemiec do nas pieniędzy 

gole posyłać nie wolno. Robotni- 
ł L ^ t e js i ,  pracujący obecnie w

Wysyłać pieniędzy 
w  listach

Zasypało nas zawiało, dozorcy so
bie zamiatają, a kurzawica sobie, 
potworzyły s ę góry, zapory śn eżne, 
z którymi borykają się samochody, 
wozy ł przechodnie. Na chodn ku 
przystanął chłopek i rozdziawił sze
roko „twarz", ujrzawszy pług za
przężony w parę rosłych koni. Chło
pina żegna się pobożnie, oczom nie 
wierzy. Na pewno w swojej cudow
nej , nieświadomości sądzi, że pano
wie z miasta mają źle w głowie i 
orzą w samym sercu zimy ubitą 
drogę. Tymczasem pług odgarna 
śnieg, aby lwowskim tramwajom u- 
trudirć stare skłonności do flegma- 
tycznej jazdy.

Ni,
Zah » ł e s z w ' r n ^ C u b  Z s y ł a ć  ° b11cz0T10< P17̂  obieranie ziem-

•« a w a g t
t s  S s -  r C l I . sSLStS SiŁjrjrs:
traty ufer? anle • T l f Z że b y w a j ą c  ziemniaki obierane
CZe karv " »  Zy Ĉ at/rPo*anie <vł pozbawiamy się bardzo cennego ich ^śnych nieprzestrzeganie od. sk}adnika L  bl a!ka. Białko bfeowiera
przepisv PrzeP‘®0W } ustaw, winien mjeścj s;ę tuż pod łupinką w war- 

»  respektować. stwie zawjevającej barwik. Ta stra-
. . . ta jest bardzo dotkliwa i niepowe.

•• H 1 ClCTPDJeJYCI towana zwłaszcza że każdy kilo- 
l i c z b o w e j  Z  13 o m ,  gram tego niezastąpionego artykułu 

prz*htaw iaja się następująco: spożywczego posiada białko w ta-
f t fw w e  vćywolanie -  69, drugie kl.eJ 1 CJ ,c0  V 8. Iltra mlpka* Kto 

^ 3  trzecie -  29, czwarte -  1. lstotnie. sP°zyw? swoją przy-
P>ąte .—  4 ,^ działową rację ziemniaków, pobiera

białka tyle, ile mu go dać może 5

° d D o w i e d z i  Redakcji „ *\yp Niech ci, których ta uwaga prze-
^odai" a8z'ejowski, Podhajce. —  konała, dowiedzą się nadto, że biał- 
Ostrn n ^ anu trzy ©dresy: dr. ko ziemniaka jest bardzo strawne
dr. w-1, ’ uk Leona Sapiehy 33, —  nie będzie to obojętne dla ludzi, 
N e w l i '* ^ sk’ — u’* Mikołaja, dr. którzy musą przestrzegać wskazań 

dska —  ul. Batorego 32. dietetycznych. Najważniejszym jed-

Obrane czy w łupinie?
nak argumentem jest: racjonalna,
na dzisiejszą dobę wskazana gospo
darcza oszczędność środków żywno
ści.

Pfoślna
Leżą na stc.łe 
Chleba kruszyny,
Wynieś na pole 
Je dla ptaszyny,
Co sil ostatkiem 
Serc ludzkich szuki.
W  szybę ukradkiem 
Nieśmiało stuka.
Skróć więc jej męki,
Daj wiosny dożyć;
Wtedy swe dzięki 
Przyjdzie ci złożyć.
Z szkodników drzewa 
W  sadzie oczyści,
Pięknie zaśpiewa 
W  jabłoni liściach!..

Artur Lorek 
Szutowa k. Jaworowa

Tu i owdzie mały narciarz odmie
rza pracowicie drogę; zawodowi i 
sportowcy-amatorzy patrzą z zazdro
ścią na to zresztą rzadkie zjawisko, 
które przypomina im dobre czasy.

Spomiędzy różnorodznych głosów 
miasta dolatuje dźwięk sań; dźwię
czą niby przebrzmiałe echo nTnio- 
nych karnawałów odległych czasów, 
kiedy w srebmo-siwym mroku 
mknął kuTg —  najplękn ejsza zaba
wa zimowa. Pochodnie rozlewały zło
ty og’eń i purpurę na puszystą biei 
śniegu, dzwoniły janczary, śnieg i 
droga, ws «  i miasta napeln ały się 
tętentem koni, muzyką, perlistym 
śmiechem kob'et i buńczucznymi o- 
krzykami mężczyzn. Korowód boga
to przystrojonych sań pędził od 
dworu do dworu, gdzie, zależme od 
stanu majątkowego gospodarzy, ba- 
w:ono się dzień, dwa, albo i więcej. 
Wieziono ze sobą zapasy pieczywa, 
mięsa, win i wódek, w b edn ejszych 
dworaih ski.tuano je do rąk kucha
rza, aby nie nadwerężać spiżami. 
Jarzył się dv;ór od świateł, a w 
komnatach przy muzyce śmigały 
złotolite pasy, bogate kontusze, lśnią
ce jedwabie w dzl&rsk'm mazurze, 
lub posuwistym dostojnym polone
zie. A  potem znów na koń, do sań.

Ludzie ówcześni nie tylko m eli 
z czego, ale również umieli się ba
wić, umieli się śmiać.

My nie umiemy, że teraz nie u-, 
nremy, to zrozum:a’e, ale nie umie
liśmy równ'eż przed wojną śmiać 
zię serdecznie i szczerze. Osobn k, 
który nie miał grosza w koszeni 
chodził złowrogi i ponury tak, jak
by dopiero złotówki m:ały właśc wo- 
ści wywołujące wesołość. A  szko
da! „Uśmieuhmj się" powinno być 
modlitwą poranną każdego dn a, bo 
Unływa on nezpowrotnie, niezależno 
od wypadków i przeżyć człowieka.

zakonnice tfańczyfy w karnawale
Cząwę6* ^  Narodzenia po-
»azvxvZy ■az do środy popielcowej 
popu,* f 1? zapustami, a bardzej 
ltończa karnawałem. Zapusty 
lo ,!ł  trzema nedzielam1, któ- 
j^yku y staropolską nazwę w 

Potocznym: starozspustna,
łćtóre -na ‘ zaPustna» Są dwa dn', 
p u s tó w na3W ' ę e e ; ' h o !d u i9
Uusty
Przed

. .  nazwie za-
>,kar-nawa!u“, mianowicie 

CzWartek i ostatni wtorek 
gdyby oT° Pop elcową. Ludzie jak 
towai; S  ost&tn;m momencie zor en- 
okre, ę’ że mija już najweselszy 
dni w'eiu* w,trótce nastąpią chude 

wyprawiają w 
ucrty * dniach najwspanial- 

caiym".  to t- zw- „ostatki", 
zabaw' we i n e ma rn()że tylu 
rodzinnych , > innych uroczystości
w ła ś n ie  w ’■ ° b f '
11 ^ o * o y m .

Dziś __
?  W3ZV*sfV* JR ' n a  —  a n i m 0 W y
j fż  tak e upart m’ a ê człowiek to 
trzyma wszVstkf  Wo? en e: Prz?-
wiele na p r - L  J  : ,  ° b ecując sob e 
bawa jest Dz ś każda za-
odbiciem za!edw:e słabym, n'klym 
biesiad „_ inych ,.krółewsk‘ch“

t y m

rz e c y

c e oblewanych, jak 
uroczystym okresie

czystości
w

DzYejsze uro- 
zaba-wy nawet

szaleństw., r o d z  ń n e  j 

•taropo^i,,"^ Przypominają dawnych 
. C" czasów.

baw ić °I r6l,nł/ez umiał i lub się
na z takick h Z-,°ty<;h czaSf,rn Jed- 
Pełń' nr i >bwil> którym w całe'
^ n a w a k w e , f r ^ B łnh y m  a n o  •b z !V a  nawałowego , przechował potom

ności skrzętny panegirysta X V III wie
ku (w g  Fr. Jaworsk ego „Lwów 
stary i wczprajszy"). Byiy to zakon
ne obłóczyny z tańcami księżny Te
ofili Wiśniowieck ej, uroczystość tak 
ciekawa i tak w stylu „roccoco", że 
człowiek dz g ejszy, czytając jej o- 
pis w współczesnej broszurze ks. Po- 
likowsk'ego, nie dość s'ę może wy- 
dziwić ówczesnym obyczajom. Prze
de wszystkim co może m'eć wspól
nego taki akt skruchy i pokory jak 
wstąp'en:e do klasztoru, z tańcami, 
zabawami i festynem? Dz s'aj oczy
wiście związku tego zacisza furty 
klasztornej z hucznymi bankietami 
zrozumieć me można, ale wówczas 
przywdz anie na się suk enki klasz
tornej było taką samą okazją do 
pijatyki i zabawy świerk’ej, jak we
sele na przykład, chrzciny lub wre
szcie i stypa pogrzebowa.

Akt obłóczyn odbył s;ę Ii-go  lu
tego 1763 r. z następującą paradą: 
Już na tydzień naprzód ogłosili tę 
uroczystość kaznodzieje po wszyst
kich kościołach, a specjalna kapela 
„przez cołv tvdz:eń na w'eżv przy 
kościele W  W , Par/en tak rano 
jako i wieczór różne j  przednie mar
sze wygrywała". Równocześnie po
częli się zjeżdżać do Lwowa zapro
szeni goście W  w łię aktu obłó 
czrni, około godzmy jedenastej nrzed 
południem, odbyto się 1 pontyf kalne 
nabożeństwo, na którym „kapela przy 
wyborne, rezon^ncji traktowała, 
garnizon w i a»k.pj BnUwy, pri prac- 
sidio zostający w tutejszym mieście

wystąpił z paradą przez cały cmen
tarz", a ks. Polikowski z dokładno
ścią dzisiejszego reportera notuje, 
że „probantka ustrojoną była w suk
nię „ze złotej lamy", bogatą kwia
tami rzucaną dziwnej mody" i wy
mienia długie szeregi ełeganck'ch 
gości, którzy całemu temu aktowi 
religijnemu nadawali pozorów świec
kiej maskarady Czytamy bowiem 
dalej, że wieczorem tegoż dnia w 
obecności gości kapela wyg ywala 
aspirantce do stanu zakonnego „róż
ne przednie sztuki", a w pałacu ks. 
Radziwiłła „wyborne i modne tań
ce" się odprawiały.

Właściwa uroczystość jednak od
była się dnia następnego, w n edzie- 
ię. Rozpoczęła ją sakramentalna po
budka i odegran'e marszów na do
bry dzień przez kapelę. „Kośc ół 
cąły osobliwszą inwencją, wspaniałą 
symetrią i p;lrą obserwacją pro
porcji, odbkrem karmazynowym etc. 
dziwme spektatora kontentował" 
Wokoło kościoła stanęła w paradzie 
tak dla asystencji jak i „uskromnie- 
nia wielkiej ciżby" część „reg mentu 
wielkiej buławv“, a podczas gdy w 
kościele prawiły się msze je 'na za 
drugą, zgromadzonych pod kościołem 
gości zabawiała kapela „przez wy
grywanie włosie ch wybornych sztuk". 
Nastepme zdbyła s ę  uroczystość 
kośc'e'na „przy odgłosach trąti, kot
łów i sa!ve z armat" a ks. Perkow
ski miai kazanie „w bardzo eleganc
kim styiu". Po nabożeństwie wresz
cie ks. Radziwiłł „wszystkich gości 
do pałacu swego zaprosił ■ tam 
przy odgłosaca trąb, kotłów i armat,

oraz illuminacjach pałacu 1 altany 
na kępie zabawiał do późnej nocy." 
Równocześnie odbył się bankiet w 
samym klasztorze, gdz'e wnuczki 
księżne, same służąc do stołu „mar- 
cypany każde i osobie, osobliwie cu
kry, roznosząc częstowały".

W  ten sposó* pożegnała się księżna 
Teofila W:śniow'ecka ze światem i 
jego doczesnymi sprawami.

K.  B.

Ta pani sendziu! Ta dzie jaka 
obraza honoru! Ta to takie teraz 
ludzie obraźliwe, że ani zipnąć i O 
byle co zaraz pozywanie do wyso
kiego sądu. Ta to było tak: Przy* 
chodzi do mnie ten Feluś, pan sen- 
dzia wi... taki 
rudy z jednym 
okiem, ali bo
gaty, bo mu ta
ka ciotka ka
peluszowa u- 
marla 1 kamie
nicy do zamia
tania zostawiła.
To ten Feluś 
pyta si mnie —  
pani Waleń to- 
wa, a te Koper
kowy pani zna?

—  Ta czegu 
nl mam znać —  
powiadam — to 
pan do nich za j 
interesem, ni ?
—  I mrugam 
do niego jed
nym okiem, a 
Fełuś drugim.

—  A  co tam 
u nich jest ? —  
pyta si Feluś.

—  E! Co tam 
jest! Same mał
py.

—  A  w jakim wieku? —  pyta si 
Feluś, bc chłopak jest żartobl wy.

—  Ta chyba po 20 lat —  powia
dam.

—  To nic nie warte —  mówi Fe
luś —  a u Alojzego Marchewk’ ?

—• Jeden stary baran, powiadam, 
pani sendziu i zaklinani się na ne- 
boszczyka, żem więcy ani pary nie 
puściła.

—  N> to oskarżona więcej nie 
potrzebowała mów>ć, bo obrazła 
córki świadka i świadka Marchewkę, 
a przy tym zniechęciła oskarżona 
do małżeństwa świadka Fel ksa 
Szczypawkę, którąś z córek świad
ka Koperek Eufrozyny.

—  Ta co pan sendzia mówi?! Ta 
skąd ja  wim za jakie córki?! Ta 
co prawda mówiła mi Marcinowa, 
że tam jakieś kukły chowa K oniko
wa na wydanie za tego Szczypawkę, 
ale ja j  tych sufraganaeh nic n e 
miałam na myśleniu. Ta co, pan 
sendzia nima żadnego pojęcia o wy
obrażeniu według przysposob:enia 
handlowego! Ta Feluś nie według 
tycn małpów Koperkowy s' zapyty
wał, tylk» -m jest handlarz futrowy, 
to mu powie Iziałam, że K operkowa 
miała jak’ś nowy potylicy, ale sprze
dała, a teraz to ma małpy do sprze
dania, ale *..aki do noszenia, a ni# 
do wychodzenia zamąż! A  za tego 
Marchewki, to mój Walenty (n ech 
mu będz: światłość wiekuista) mó
wił, że to stary bałwan, ale nie broń 
Boże baran! Co do tego, to nie by
ło żądny mowy, tylko Marchewka 
mówił, że spezedaje futro baranow# 
* tylko według tego mówiłam do Fe
lusia. Ta dzie to baran pam sen
dziu! Ta to kutwiarz, a Świnia I  
przyprószeniem, co wszystkie śm eci 
na moje miejsce zmiata ,ale do han
dlu, to tylko na barany. I dzie te 
obraza honoru, ja  si pytam?

Bmbam.

Z  notatnika reportera
ZAM ACH Y SAMOBÓJCZE, (y )—  

Lekarz Pogotowia został wezwany 
na ul. Wulecką 66, gdzie znaleziono 
Stefczuk Marię lat 40 (nieustalone
go adresu), która usiłowaia odebrać 
sobie życie przez zażycie większej 
dawki weronalu, wskutek czego u- 
legła silnemu zatruciu. Przewiezione 
ją  w stanie nieprzytomnym do szpi
tala przy ul. Rappaporta 8.

—  Ten sam sposób rozstania #łf 
s tyciem wybrała i Wielikanowic* 
Emilia lat 44 (Kochanowskiego 56) 
którą znaleziono z objawami silne
go zatrucia weronalem na ul. Pie. 
karskiej. Po przepłukaniu żołądka 
umieszczono desperatkę w szpitalu 
przy ui. Rappaporta 8.

O FIARY ŚLIZGAW ICY. —  śni. 
tyński Piotr lat 51 (żółkiewska 34) 
wskutek upadku na oblodzonym cho
dniku doznał złamania podudzia. Po 
prowizorycznym zaopatrzeniu prze
wieziono go do szpitala przy ul. P i. 
jarów 4.

—  Paszczak Józef lat 62 (Słone
czna 27) upadł znów tak nieszczę
śliwie, że doznał złamania nogi ir 
kostce. Umieszczono go w szpitalu 
przy ul. Rappaporta 8,
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W niedziel; 17 stycznia 1943 
0 godz. lu przedpołudniem 
przedstawienie dla dzieci i 

Film bajkowy 
ze zbioru bajak Braci Grimm

„IH IS Ż Y C Z K S  
1 C Z £ 3 i» 0 .1 ł  R Ó Ż A "

prócz tego wesoły fiimt

..S S R U S ZIO H E  K U R Y 1'
Ceny miejsc dla dzieci:

parter . . . 1 t  zł. 
halkon • . a 160 .

P r z e d s p r z c d a 2  biletów 
w kasie Kina od godz. 9-tej.

R A srr  stare rteeone wtykme roetnła.
ry ewentualnie z obrazami kupuje -■*' 
Sklep obrazów Czarnieckiego trzy

KTJPIĘ ładny kołnierz kangurowy —  
Kubasiewicza 5 a, biuro. 6227

K U P IĘ  teczkę skórzaną w bardzo do 
b^ym stanie. W iadom ość: Jabłonow
skich 28. mieszkanie 8. 6281

K U P IĘ  dodatki do kostiumu, kołder, 
kę dziecinną lub większą w dobrym 
stanie, pantofelki koloru wiśniowego 
łódki lub w  innym kolorze nr. 88 —  
torebkę dużą modną, za wszystko do
brze zapłacy. Proszę zgłaszać się ul 
Zachanei^icza 8 m. 1. 6209

S PR ZE D AM  piecyk żelazny 1 *weter 
męski. Jab onowskich 5, K ryta  p ły 
walnia. mechanik. 6222

K U P IĘ  harmonium nożne silniejsze 
dla kośció.ka na kresach M o*« bvć 
zniszczone. Zgłoszenia pośpieszne ul. 
Lenartowicza pięć, 2 piętro —  drzwi 
wprost schodów. 6221

b lN G E R A  maszynę krytą sprzedam 
Bogusławskiego 16,/mieszk. 1, koło 
rem izy Pełczyńskiej. 6208

K U P IĘ  Akordeon 80 bib 80 basO*
ewent. zamienię aparrt fo tog jfiezn y  
„Kodak R etin a " ’% dopłatą. Wlado 
mość: P ierackiego 2, I. p.. drzw i 1 
Zgłaszać się ©d godz. 4— 8 wiecz

K U P IĘ  M ESZTY N A  K O TU R N A C H  
nr. 87. Teatyńska 17 m. 9 od 17—*-18

K U P IĘ  spodnie w izytowe. Batorego 
nr. 84. m. 24. lewe oficyny. 5958

SPR ZE D AM  krytą maszynę pterście 
niową. stan pierwszorzędny, ul. H a
licka 15, m. 8 . p. I I I  5821

P IA N IN O  albo fortepian, może być 
podniszczony kupię tara*. L isty  do 
Adm. Gaz. Lw . nr. 5806

W  K S IĘ G A R N I - A N T Y K W A R N I 
A . K R A W C Z Y Ń S K I. Lw ów , ulica 
T R Y B U N A L S K A  18, -  sprzedaż i
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. —  Grafika -  
sztychy 5855

ZA  O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  
PO LS K IC H . P Ł A C I N A JW YŻ S Z E  
C E N Y  K O R Z Y Ń S K I, —  S K L E P  
Z  O B R A Z A M I S Y K S T U S K A  18. 168

1.000 z ł  nagrody
dam za doprowadzenie lub 
wiadomość gdzie znajduje 
się wilczur syberyjski, czar- 
ny z jasno żółtym, wabi się 
Bodo, który zginął dnia 
12-go stycznia 1943 roku. 
Zgłoszenia: uL Wułecka 7. 

Telefon nr. 122-47.

P Ł Y T Y  gramofonowe: Łycrakowskie | R O Z M A I T E
tango i Radio-aparat — w  wykonaniu  ̂——  1 ' ■ — ■  ■■■ —  •«— ■
chóru Juranda kupią. Listy G. L . 6198

I  P O M O C  L E K A R S K A  I

D E N T Y S T Y C Z N Y  taklad Marli W ó j 
irtkiewiczowej został przeniesiony 
t  ul. Piekarskiej 17, na P IE K A R S K Ą  
» r .  14. I. piętro. 6972

S P E C J A L IS T A  CHORÓB P Ł U C 
N Y C H  Dr. Stanisław H O R N U N G  —  
gmienił godziny ordynacyjne 1 przyj- 
pnuje obecnie od 3 do 6 popoł., ulica 
JRcmanowicza 1 1 , I. p. Tel. 128— 09.

1'p O Ł E C E N IA  G O D N E  F I R M Y  j

P Ł Y T Y  gramofonowe zużyte — łom 
kupujemy ŻA R Ó W K I Philipsa, L A 
T A R K I. ZE G AR Y  elektryczne pole- 

•eamy Foto - Elektro-Laboratorium, 
Adam  Hulaki, S IE N K IE W IC Z A  2. 
iobok Hotelu George a ). 5354

FO TO G R A FU JC IE  D ZIEC I w  Foto 
"W. Benesza, Lw ów , Z O F II 2. 63

P A L N IK I  do lamp karbidowych — 
G A L A N T E R IA  metalowa, H EB LE , 
p iłk i i i. N A R Z Ę D Z IA  I P R Z Y B O 
R Y . materiały E lE K T R O T E C IIN IC Z  
NE . B IE L  C Y N K O W A . S ZN U R Y  I 
S ZP A G A T . TO R E B K I papierowe 1 i. 
tylko w dużych ilościach dostarcza: 
*/ U  Dr. GÓRSKI & P O L A Ń S K I — 
Lw ów . Friedrichów 6. Tel. 216— 2T. 
<Cennikl na żądanie 66

K R O JE  N A  M IA R Ę  -  PR Z E G LĄ D  
fcU R N A L I -  P O R A D N IA  M O D Y —  
Lw ów . C Z A R N IE C K IE G O  3. m. I .

IZ O L  do uszczelnienia okien Droge
r ia  Lw ów . Kopernika 1. 279

K A R S O N  C H R O N I Z IE M N IA K I 
P R Z E D  G N IC IE M . Drogeria, Lw ów . 
Kopernika jeden. 280

t KUPNO —  SPRZEDAŻ |
S P O D N IE  i buciki narciarskie nr. 
28, płaszcz jesienny na średnią —  
sprzedam. Lw ów , ul. Sykstuska 23, 
•klep galanteryjny. 6355

P Ł Y T Y  patefonowe wszelkiego ro
dzaju kupuję. Lw ów , Sykstuska 23.

K U P IĘ  wartościowy pierścionek — 
Względnie kolczyki, broszko lub wl- 
florek  4 brylantami oraz pianino lub 
krótki fortepian. Pilne. Ul. Mąctna 
nr. 6, I. p „  Krzyw iecka, godz. 1— 4.

K U P IĘ  dwie sypialnie i dw ie jadal
n ie nowoczesne, bundę podróżną w 
dobrym stanie. SPR ZE D AM  ubranie 
W izytowe na średniego. Zgłoszenia ul, 
św. Zofii 54, m. 4. od godziny 13-tej 
do 14-tej i 17 do 19. 0304

S P R ZE D A M  ubranie męskie popiela
to  bielskio na niskiego, sukienkę ja- 
ono-niebieską wełnianą niekrojoną. 
Wsyp na pierzynę nowy, kawałki p.ó- 
tna wszyBtko pierwszorzędne. Lw ów , 
ul. Jasna 25 (boczna Pierackiego) — 
n , 4, od g. 14— 16-tej. 6286

S PR ZE D AM  tanio płasret czarny 
melton. spód junaty. kołnierz krym
ka. stan pierwszorzędny i kołdrę wa 
t o w a n ą .  Pollaka 4 (b. Brajerowskiej) 
mieszk. 8, Bułowie, od 16— 19. 627C

M A S Z Y N Ę  do pisania kupię. L isty  
Adm. Gaz. Lw . 6204

K U P IĘ  klejoną wędkę do sztucznej 
muszki lub spinningową marki Har 
dy, M iiward, W ieland lub Storck — 
m ożliw i* *  kołowrotkiem. —  O ferty  
t  podaniem marki, etanu I ceny ak.o 
dać w  Adm. Gat. Lw . nr 6181*

K U PIĘ  śniegowce po-ielate lub białe 
Nr 35 butów, wózek dziecinny „Kon- 
konn — wszystko w stanie pierwszo
rzędnym. Krakowska 34/15 W . G. 6196

A M E R Y K A Ń S K I Kinoaparat wazko" 
taśmowy 16 mm okazyinie sprzedam 
O ferty  Gaz. Lw . nr. 6171

K U P IĘ  FU TR O  PO D RÓ ŻNE (D A
C IIE ).  bundę, buty s cholewami 48. 
atan pierwszorzędny, —  rajtki na 
szczupłego, wysokiego. Dwernickiego 
n r . 60. m  sześć. 6 150

SPR ZE D AM  aparat do spawania, —  
palniki, reduktor i węże, elektrody 
„Baldona” , karbid. —  Łyczakowska 
nr. 10 5  a, od godz. 16 — 19 . 6 179

ŻO N A  tw ierdzi, że Czekolado! jest 
lepszy od Herhatolu E M PE . a Ty 
jesteś innego zdania, kup wiec d l* 
N ie j Herbatol a sobie C ZE K O LA - 
D O L, ku obopólnemu waszemu 
zadowoleniu. e

OHIUOM  A N T K A  Ira*’ przyjm uję 
Tarnowskiego 2 1 , m. dwa. 6236

8 PF ZE D A M  angielski raglan grana
towy praw i* nowy, ul. dw. Józefa 
nr. trzy, mieszk. sześć. 6142

S PR ZE D AM  ladę sklepowa. Obertvń- 
ska 29. 3 dzwonek, między 14— 16.

K U P IĘ  zaraz gabinet lub biurko i 
fotel w pierwszorzędnym stanie. 14 
■ty Gaz. Lw  nr. 6127

FU TR O  męskie tchórze. — wierzch 
czarny, w iatrówkę sprzedam. Oglądać 
12— 3. Żulińskiego 14, parter. 6126

SPR ZE D AM  plee żelazny szamotowy, 
wiadra eynkow* hufnale podkowinne 
Listopada 79 (K io sk ). 6137

K U P IĘ  6 koszul damskich na szczu
płą l nlBką. rękawiczki włóczkowe — 
bonżurkę na wysokiego. Balonowa 10 
l  p.. ro. 10 a 6117

K U P IĘ  4 nowe nowoczeans tapcza
ny L isty Gaz. Lw . Cl 19

SPR ZE D AM  tanio kredens pokojowy 
orzech ciemny, łóżko blaszane z siat 
ką. materace rozharowe, kana
pę antyczną. Wiadomość Mazowiecka 
nr. 7 od 2— 8 6120

K U P IĘ  boty gumowe, czarne nr. 88 
w  dobrym stanie. Piekarska 35. — 
drzw i 6, między 12— 3. 6098

K U P IĘ  ubranie na wysokieero czar
ny lub brązowy płaszcz damski na 
wysoką (w iosenny lub let.nl) czółen
ka brązowe 37— 38. Gródecka 29 —  
4 brama, mieszk. 85 od godz. 12-tej

K S IĄ Ż K I sensacyjnej treści 1 Inną 
beletrystykę sprzedaję. Bazar Halicki 
kiosk 16. od godz 9— 2 ; od 8 do 7 
Torosiew icza 15, m. 1. 6114

R A J T K I do butów, fason angielski 
do sprzedania. Długosza 88, m. 5, — 
w podwórzu, na lewo. 6009

K U P IĘ  kostium popielaty elegancki, 
suknię wełnianą. Galeria Mariacka, 
porcelana. €089

SPR ZE D AM  piękny obrus kolorowir 
na 6 osób, filc  na boty. Kordeckiego 
nr. 83, m. 14, tylko od godz. 1— 8

STR O I, naprawia, kunuie nawet znl 
srezone fortepiany, pianina 1 harmo
nie. W yjeżdża na prowincję. Herman 
Lenartow icza 5. I I .  p. 4220

ASTR O LO G  C H IR O M A N T A  w róży 
% kart. pisma, fo togra fii. Dąbrow
skiego 2. mieszk. 11. 6099

A K U S Z E R K A  Stojkowa, długoletnia 
prakt szpitalna, przyjm uje panie: 
Ormiańska dwa. 16970

T A N IO ! ARS* A K A D E M IC K A  18.
T Ł U M A C Z E N IA  (prawnicze, techni
czne) podania. P R Z E P IS Y W A N IA  
na maszynie 68

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  na 
maszynie „R E K O R D " W ałowa 19.

N A P R A W IA M Y  ŚNIEG O W CE i K A
LO SZE  l TO M ICKIEG O  nr. 13. Prze. 
dłużenie ul. Kopernika. 5986

C IIlk O M A N T K A  przepowiada przy
szłość. przeszłość, odnajduje zaginio
ne osoby. Domagał i czó w  4/1, parter.

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N IA  
R O M AN O W 1C ZA 2 (obok Notariatu )

S TR O JE N IE , naprawa fortepianów. 
Artur S M U T N Y  Lw ów  Supińskiego
1. 25, mieszkanie 12 Telefon 215—98

U W A G A  P A L A C Z E  1 P łyn  „O rion ”  
uszlachetnia tytonie 1 nadaje aromat 1 
smak tytoniu naturalnego. Sm aki: ty 
toniu naturalnego lub mentolu. W szę
dzie do nabycia! 128

A K U S Z E R K A  Osiadact - przyjmuje 
ćpanie, samotna, ulica J O Z A F A T A  4.

N A P R A W A  bielizny, garderoby oraz 
je j  prasowanie, uskutecznia, Lw ów . 
Kurkowa 16, werandą 2, *

N A P R A W IA M  bieliznę, pończochy: 
przerabiam i ceruje prywatnie. Listy 
Adm. Gaz. Lw . 63171

F A B R Y K A  skrzyń, Lw ów , Ilk lew icza 
nr 18, przyjm uje wszelkie zamów e- 
nla na skrzynie. 6828

PO S ZU K U JĘ  prywatnie smacznych 
obiadów. L isty  z ceną G. L . 6341:

P O D A N IA  N A J T A N IE J  Głęboka 13.
Tłumaczenia n iem ieckie! ! I S zyb k o !!! 
Prośby I L i » t y ! Skargi t Reklamacje t

C Z A P K I kto zrobi, przerobi. L iatv 
Gaz. Lw . nr. 6293:

ZG U BIO NO  dnia 9. *tye*n?a dokw.
rnentar na • r>.. .. srirko Sokalska Wanda, 
paszport sow ieck i, 2 m etryk i chrztu , 
narty w ym eld ow an ia  i kartkę  m leczną

S K R A D ZIO N O  Ausweis wyd. przez 
H K P  nr. 547 na nazwisko Kazim ierz 
Podwórny, Lw ów , Furmańska cztery

SZU K A M  zaginionego P IE S K A  w 
niedzielę 10  popołudniu, biały, ma ’.7  
terier. Zwrot za wysoką nagrodą ul 
Sohińakiego 8 a, Skulska v

ZG U B IO NO  paszport 1 zdjęcia do 
kart rozpoznawczych na nazwisko —  
Teresa Herman, Szypowce, p. Tłuste

S K R A D ZIO N O  Ausweis kolejowy wy 
dany przez Ostbahn S‘ elll i prawo 
jazdy wydane dnia 12 I. 1943 —  na 
nazwisko Batt W  adysław, Lw ów , — 
W ienerstr. 35, br. 8 , m. 17. U pra
szam łaskawie o zwrot dokumentów 
1 zdjęć za sowi tera wynagrodzeniem.

ZG U B IO NO  legitym ację Ubezpieczal- 
ni Społecznej, dokumenty niezdolno
ści do pracy na nazwisko Ciciala 
Dmytro, Lenienie* ę

ZG U B IO NO  metrykę ślubną, Au»- 
weis, w yciąg metryk dziecinnych R y
szard Klimczak 1 Jan. kartkę żyw 
nościową Agnieszka Klimczak, Króla 
Leszczyńskiego 45, I .  p., m. 13, i ¥

ZG U B IO NO  paszport rosyjski. Aua- 
weis na nazwisko Zięba Jadwiga ul, 
Stefczeka nr 11 • ę

ZG U B IO NO  paszport sbwiecki —  na 
nazwisko Kobryn Zo f a : oddać za 
wynagrodzeniem, Lw ów , Źó.kiew- 
aka 158. mieszk. 43. ▼

I MAŁŻEŃSTWA 1
K TÓ R A  Z P A Ń  szlachetna, dobra — 
wyrozumiała, intel., mu ykalna, a 
przy ten: wesoła — dobrze prezentu
jąca się 1 m atetrialnie niezależna — 
zawrze znajomość ze starszym panem 
tych samych walorów n » dobrem sta 
nowisku. Cel matr. Listy tylko po 
ważnie traktujące — nieanonimow# 
s fotogra fią , za których zwrot ręczę 
słowem honoru nadsyłać G. L. 6156

S U B T E L N Ą , miłą, bezinteresowną 
panią chętnie poznam matr. Łaska
we listy możliw ie x fo togra fią  ' do 
Gaz. Lw . pod nr. 6320:

K A W A L E R . Polak, lat 30, facho
wiec, nie brzydki, z braku czasu po
zna panią materialnie niezależną —  
n i* szczup.ą, nie brzydką, od lat 24 
do 26, której m aterialie pomogę, po- 
siadającą własne mieszkanie zt  sfer 
robotniczych. Cel matr. Gaz. L . 6380

M AM  lat 80. własne mieszkanie, po
znam mechanika lub rzemieślnika do 
lat 40. Cel matr. L isty poważne do 
Adm . Gaz. Lw  6377:

K U L T U R A L N Y  pan pomoże m iłej 
pani. Cel matr. Pełnoadresowe listy 
Adm. Ga*. Lw . 6371:

K TÓ R Y  | P A N Ó W  nie małego wzro 
stu o pogodnym usposobieniu, ła
godnym charakterze da szczęście —  
biednej, brzydkiej, niezgrabnej; bez 
serca szatynce. Anonimy kosz. L ‘ sty 
i  fo togra fią  (za  zwrot ręczę) Adm. 
Gaz. Lw . pod „C e l matr.”  nr 6247

S E P A R O W A N A  lat 40, ciemno blon- 
dynka, korpulentna, niezależna, po
zna starszego pana o dobrym cha
rakterze; cel matr. Gaz. Lw . 6260

S A M O T N A , zamożna, łat 40, pozna 
pana dobrego charakteru mi stano
wisku. Cel matr. Gaz. Lw  6297:

W OINE POSADY

L O K A L E

Z G U B Y

K U P IĘ  ubranie jasne na 185 cm., —  
| lisa niebieskiego. Lw ów , ul. Marka
ś, 7 , m. 2 , od godz. 18-tej. 6261

F A R A F IN Ę  kupię. Lw ów , ul. Czę-
itoehowska 23. mieszk. 7 6257

K U P IĘ  patefon rosyjski z płytami. 
L w ów , ul. P ija rów  5a m. 4 6246

K U P IM Y  łańcuchy do kół, pokrowiec 
na chłodnicę, lejtlampę do samochodu 
Żiss. Śniadeckich 2, Biuro budowlane

S P R ZE D A M  wataline używaną pod 
płaszcz. Kupię czółenka czarne nr 36 
■tan pierwszorzędny. Kordeckiego 47 
pilęsakanie trzr. €233

ŚNIE G O W CE gabardynowe eleganc
k i*  36. w ycokie lub n?skie knnłę _  
S g ło 8zenis Rynek 32. firm a  ##Kpdo ‘ 4 
S*ia ł galan teryjny. . 61*4

SPR ZE D AM  fu tro krymskie pierw 
szej jakości. Zg ł. Ga*. Lw . 6005

W Ę D K Ę  zagraniczną kupię. L isty
Gaz. Lw . nr. 6001

U B R A N IE  na średniego — materiał 
leszezkowsłtl oraz ubranie dla chłopca
15-let. kupię. — Wiadomość Gazeta 
Lwowska nr. 6000

K U P U J E M Y  tnlszczone wzgl. uży
wane dętki samochodowe l rowerowe 
czarne - popielate. Tom ickiego nr. 13 
przedłużenie ulicy Kopernika 6985

K U P IĘ  elegancki wiosenny płaszcz, 
fason luźny, piękną wzorzysta letnią 
suknię, granatowy filc  na kapelusz 
i dużą modną torebkę skórzaną, ul. 
Piekarska 14, m. 8 5971

K U P IĘ  bańki 20-!Jtrowe na benzynę 
i oliwę. Śniadeckich 2. Biuro budowl

P Ł Y T Y  gramofonowe nawet najbar
dziej zużyte j połamane, kupuję — 
płacę najwyższe ceny Sob?*sk!ego 28 
mieszkanie 9. U. piętro, ganek. 5946

K U P IE  W IL L E  lub dom 10 pokoi ! 
w ięcej. Zimna Woda lub we Lw ow '* 
mesnacionaUzowABj. Ga*. Lw . 56*1

Z G U B IŁ A M  sarękawek z dokumenta
mi 6. stycznia J943, na nazwisk* — 
W ierzbicka Stanisława. Łaskawego 
znalazcę proszę •  oddanie a* w y 
nagrodzeniem 6051

W  T R A M W A J U  nr. 5. skradziono 
Ausweis położnej, paszport sowiecki 
*  torebką i pieniąd-ini. M aria Andres 
W ojewódzka 49, Lewandówka 6012

D N IA  7. I. przy ul. P io tra  tram waj 
nr. 8 . skradziono zarękawek s doku
mentami, metrykę urodzenia, pasz
port sowiecki, dowód osobisty a 1931 
roku. świadectwa Liegenscł)aftu na 
nazwisko Słobodzian Bronisława v

ZG U B IO NO  dnia 8 . stycznia b. r. 
dowód osobisty polaki, paszport so
wiecki książeczkę Ubezpleczaim Spo
łecznej na nazwisko Kazim iera Julia 
W iśniewska. Zw rot w*dle adresu w 
dokumentach wynagrodzę. v

S K R A D ZIO N O  w  tramwaju 11. sty
cznia paszport sowiecki na nazwisko 
Anna Balicka i legitym ację Irena 
Balicka. Podzamcze 15, I. p ▼

D N IA  11. stocznia 1943 r., przed 
południem, zgubiono w  tramwaju 
nr 10, zarękawek selskinowy. W  za
rękawku dokumenty: paszport «o-
wleckl 1 poświadczenie pracy om * 
około 200. ŁaBkawy znalazca proszo 
ny jest zwrócić za wynagrodzeń 'm i 
paszport i zarękawek Helenie Ma
gowskiej, Lw ów , Kułparkowska 67.

S K R A D ZIO N O  torebkę wras s doku
mentami na nazwisko Kurzeja Gena. 
zanreszkała ul. Żółkiewska 14, m. 8 . 
Uczciwego złodzieja prostą Q swrot 
dokumentów. v

PO SZU K U JE  N A T Y C H M IA S T  PIĘĆ  
P O K O I Z K U C H N IĄ , z pełnym kora 
(ortem  w centrum, może być z me
blami N ie  w yżej drugiego piętra. 
L isty Adm Gaz. Lw . 6481 :

PO S ZU K U JE  2— 8 pokoi * komfor- 
tem ewentualnie meble oakunie naj
chętniej dzielnica polsko - ukraińska. 
I*i«tv Adm. Gaz. L w  6484

REICH SD EU TSCH K poszukuje od ta  
raz pokoju ładnie umeblowanego — 
a komfortem ł-aslcnwo zgłoszenia w  
sekretariacie Zakładu Wodociągowego 
p rty  ul. Zielonej 64. U. p.. pokój 36

DUŻY lokal handlowy ul- Tokarzew- 
■kiego do odstąpienia. Listy Gazeta 
Lwowska nr 0176,

POKÓJ umeblowany, kom fortowy — 
% użyciem kuchni, łazienki dla kultu 
ralncgo małżeństwa, pani lub pana 
od 15. I. do wynajęcia Ptaśnika 39 , 
m 3 od 1 0- l l i Ą  j s— 6. 6082

IN Ż Y N IE R  poszukuje osobnego poko
ju  najchętn/ej * opałem wraz * do
brym utrzymaniem za dobrym wyna
grodzeniem. Zgłoszenia G. Lw . 6338.

DO W Y N A J Ę C IA  lokal przemysłowy 
o  trzech ubikacjach. —  SPR ZE D AM  
motor elektryczny .sztanca cyrkularkl 
mała, walcówki, stoły itd. W ienerstr. 
40, w podwórzu prosto, od 14— 16 v

DO wynajęcia pokój kom fortowy —  
wejści* z klatki schodowej dla za
możniejszych. L isty Gaz, Lw . 6369:

POKÓJ do wynajęcia. W kład konie
czny. W ernyhory 10, właściciel. ▼

PO S ZU K U JĘ  pokoju z osobnwm wej 
ściem, możliw ie z gazem —  dobrze 
sapłacę. L isty  Gnz. Lw  6252

POKÓJ do wynajęcia. Durchlass — 
(P asa j Hausmana) 8. m. 2. 6285

PO SZU K U JĘ  pokoju dużego, jasnego 
umeblowanego lub nie —  z prawem 
użycia kuchni, ewent pokoju t  ku
chnią w okolicy Zielonej — Łycza 
kowskiej. Pośredn rtw o wynagrodzę. 
L isty  Gaa. Lw . 6867»

K IL K A S E T  wyi*zkoionycń męaccyza 
zatrudniliśmy ju t we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni 1 chłopcy w wieku 17—45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czacie by później otr*y 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych sechcą 
zgłosić się w Biurze Inform acyjnym  
Lw ów  Adolf H itler Ring U . telef.. 
291 20. (iodz przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 18 Warstaty Wy- 

* szkoleniowe Min. Lutnictwa L w ów — 
Kraków.

I. LE M B ERG ER Schuhfabrlk, ulica 
Marcina 30 przyjm ie natychmiast nie 
ogran.czoną ilość: szewców, stolarzy 
i niekwalifikow&nych robotników — 
Zgłoszenia we fabryce. 12

PO SZU K U JE  się większą ilość pa- 
nienek, które m ówią po niemiecku 
do wyuczenia jako sprzedawczyni. —  
Zg.aszać kię osobiście — Lem berger 
Kaufhof. Lw ów , pl. Mariacki 5. 257

R O B O TN IC Y  do robót rumscyjnych 
w * Lw ow ie poszukiwani. Gebriłder 
Thiel Dipl. In g. Kopernika 12 6357

F R Y Z J E R A  męskiego 1 manikurzyst- 
kę przyjm ę natychmiast Zakład fry - 
zierski Lw ów , Kochanowskiego 4. 
C. Pvw ow ar. €153

PO TR ZE B N E  trykotarkl i krawczr- 
nie Łyczaków  l f  —- W ytw órn ia  
trykotarfika 6149

OSOBĄ zamiłowana w  porządku I 
czystości, a dobrym gotowaniem, po
trzebna n atycn 'va »t. Lw ów  Piekar
nia Kirschingsra. Obwodowa 28 6128

Z D O LN A  fryzjerka  damska zostanie 
natychmiast przyjęta. —  O rłów  
ulica Zielona 7. 6092

M A N IK U R Z Y S T K A  zostanie przyję- 
ta. Fusick, Kopernika 22. 6066

F R YZJE R  poszukuje czeladnika męs
kiego na dogodnych warunkach z ca
łym utrzymaniem i 50 procent na wy 
jazd do Kadziechowa. Wiadomość, ul 
Żółkiewska 20 m. 8. U  p. 6002

P R Z Y J M IE M Y  1 blacharza. 1 ślusa- 
rza i 2 siły pomocnicze. —  Firma 
„P rem ier”  Janowska 11 6994

F R Y Z J E R A  przy jm ę zaraz. Lw ów , 
ul. Tokarzewskiego 68, Sorokowski, 
obok koś«. św. Elżbiety. 5993

K O B IE T A  do sprzątania taras po
trzebna. lem berger Kau fhof, Lw ów , 
plac Mariacki 5. 25*

M A L A R Z A  szyldów, lakiernika ora* 
stolarza przyjm ie na pracę akordową 
Torgreklam a, Furmańska S. 259

DO wielkich Zakładów Przem ysło
wych na Górnvm Śląsku, poszukuje
my na dogodnych warunkach pracow 
ników. Kompletne utrzymanie oraz 
schludne i ciepłe pomieszczenie za
pewnione. Zgłoszenia przyjm uje Biu
ro In form acyjne A d o lf H itler R ing 
nr. 1 1 . Telefon 291— 20. 268

PO S ZU K U JE M Y AR C H 1TE K TĘ  ib,
budów ziemnych 1 lądowych, jakote i 
S ZO FE R A  z prawem jazdy na wóz 
osobowy l ciężarowy Dobre wyna 
grodzenie i Zusatz. Znajomość języka 
niemieckiego pożądana, „M o rą g "  ul 
Chrzanowskiej sześć. 269

K O R E S P O N D E N T K A  samodzielna 
niemiecko - polska, poszukiwana dla 
niemieckiej firm y na Lw ów , L isty 
Adm. Gaz Lw . 6095

E N E R G IC ZN I kierownicy zwózki 1 
ekspedycji drewna dla niemieckiej 
firm y poszukiwani. Gaa. Lw . 6096

PO SZU K U JE M Y FACH O W CÓ W  bu 
dowlanych i robotników. Dobre I su 
t*  jed ien ie i Znsat*. „M O R Ą G ”  — 
Chrzanowskiej 6 . 16

P O T R Z E B N A  panienka do dzieci lub 
służąca, —  Zgłoszenia Lw ów , ul. 
Kadecka l la ,  mieszkanie 8. ▼

PO S ZU K U JE M Y od zaraz albo póź
niej uczciwego, porządnego chłopca 
do posyłek. A grarverlag —  Thomaa- 
st.rasse 16. mieszk 18. v

P O S Z U K IW A N A  samodzielna pomoc 
nica domowa, uczciwa, czysta, tylko 
na dzień, do m ałej niemieckiej rodzi 
ny. Zgłoszenia: Lw ów , Herburtów 
nr. 2 , godzina 16— 18. *

F R Y Z J E R K Ę  (A )  przyjm ę zaraz. —  
Bronisława Pttrtal, Chorążezyzny t.

P O T R Z E B N A  zaraz dochodząca zdro 
wa, uczciwa. Zgłoszenia: Batorego
nr. 34, m. 16, godz. 13— 15 *

ADAMCZEWSKI
W A R S Z A W A

Warszawa —  Zielna 23
poleca hurtowo* 

w  wielkim  wyborze wody kwia
towe kolońskie perfumy kromy 
szminki, pudry, róże prostek -  
pastę ( mydełka do zębów środki 
do golenia, wazelinę glicerynę 
brylant vne. barwniki proszki do 

prania i .  czyszczenia ora*

pasty do obuwia.
m w  Prow incja «a zaliczeńien ——

S Ł U Ż Ą C Ą  młodą Polkę do 2 osób. 
s praniem, z gotowaniem — zaraa 
przyjmę. Akademicka 18, m. pięć —  
osobiście zgłaszać się między 4— 6.

D O CH O D ZĄCA s poleceniami po
trzebna. Supińskiego 8, m. 1. tr

PO T R ZE B N A  służąca 13— 15 lat na 
prowincję. Wąska 3, tn. 9. 6359

PO S ZU K U JĘ  Błużąeą zdrową w śre- 
dniem wieku (do wszystkiego) bezu 
dzietni. Zgłoszenia: Żulińskiego 10; 
mieszk. 17, między 2— 5 •

t POSAD POSZUK UJĄ  1
A P T E K A R S K A  S IŁ A  T E C H N IC Z N A  
rutynowana, energiczna, poszukuje 
posady. O ferty z podaniem warun
ków kierować pod , ^nmodzielny" do 
Adm. Gaz. Lw . nr 256 .

M ŁO D A  Intel Polka, znająca język 
iiiem , perfekt polski, ukraiński, ro
syjski, pisząca na maszynie, poszu
kuje posady biurowej w miejcu lub 
na wyjazd. L isty Gaz. Lw. 6306:

OSOBA Intel., łagodnego usposobie
nia, dobra gospodyni, »zukn prace u 
osób samotnych. L isty G L. 6324:

L E K A R S K I współpracownik same 
dzielny, władający niemieckim, posza 
kuje jakiegokolw iek zajęcia. L isty do 
Adm Ga« Lw . 6373:

I N A U K A  I
S ZU K A M  pedagoga języka niemico- 
kiego ł francuskiego. Wiadomość Re
stauracja Wołyńskiego, Lw ów , piae 
Teatralny nr 1 A 6124

\ _«■

PR O FE SO R  który udzieli lekcji po
czątkowe; gry  na skrzypcach zgłosi 
•ię łaskawie Restauracja, Lw ów , pl. 
Teatralny 10, Hołyński. 6125

T A N IE C  teorii Silvestra, to prawdzi
wy taniec — W IE C Z Y S T Y  —  Ko- 
pernika 16, oficyny. o

N A U K A  N IE M IE C K IE G O  urz. kono. 
odbywa się tylko': G ŁĘ B O K A  18. —  
Rezerwuj wcześniej godziny 1 1 1

N A U C Z Y C IE L  języka niemieckiego, 
tylko pierwszorzędny, który wyuczy 
w  niedługim czasie zaawansowaną, 
zdolną, zgłosi się zaraz Supińskiego 
(H artunggasse) 24, mieszkanie 5 — 
ganek, od 1— 8. 6308

PR O FE S O R A  muzykologii dla z a 
wansowanej, poszukuję. Kulciycki — 
Obertyńska sześć, m. dziewięć. 6894

Z  A  g i n i e  i .

PR Z Y J M Ę  czeladnika krawieckiego 
natychmiast, ul. Łyczakowska 14 — 
mieszkanie pięć. ▼

F A B R Y K A  C H E M IC ZN A . branży 
farb i lakierów , poszukuje samodziel 
nego urzędnika (czk i) kasowego dla 
spraw podatkowych l bankowych —  
* dłuższą praktyką zawodową. —  
Oprócz dobrej znajomości języka nie 
mieckiego, wymagana jest dokładna 
znajomość przepisów wszelkich dzia
łów  prawa podatkowego. Szczegóło
we o ferty  * odpisami świadectw, po
daniem referencyj i  życiorysu Adm 
Gas. Lw . nr. 6168

S Ł U Ż Ą C Ą  z  dobrym gotowaniem —  
przyjm ę do prowadzenia domu. Zgło- 
■zenia ulica Friedrichów 7 m. 8.

P O S ZU K U JE M Y  od za ra z : stenoty- 
pistki z językiem niemieckim oraz 2 
kwalifikowanych buchalterów tm zna 
jomością buchalterii przebitkowej. — 
Zgłoszenia: Oalizisch* Yerkehrs Ba-
trłebe. plac M ariacki 5, I L  piętro -  
Oddział Personalny. 6296

W IT O L D A  U R BAŃ SK IE G O , zaglnlo 
nego podczas bolszewików, poszukuje 
brat. Ostatnio przebywał do stycznia 
1940 r. w  Skolem lub Stratynie pow. 
Rohatyn. Szczegółowe l prawdziwe 
wiadomości wynagrodzę. Wiadomości 
proszę kierować na adres L. Urbań
ski —  K ozłów , Fórsterei —  poczta 
Mi laty n N ow y y

W R Ó B LE W S K A  JA D W IG A , lat 14, 
szatynka, włosy długie, płaszczyk gra 
natowy z kołnierzem kangurowym —  
biała pilotka, śniegowce brą owe —  
wyszła 10 . stycznia i dotnd nie w ró
ciła. ProRzę przyprowadzić ta  wyna
grodzeniem : W róblewski, Lw ów . ul. 
M ikołaja 10  6407

I PRYWATNE ł
P A N A , k tóry 1 1 . stycznia kupował 
papier, wzywa się do zwrotu zabra
nej teczki. O joba i numer opaski —  
znany. Sklep Kraus. Janowska 4 ▼

Redakcja przyjmuje iti gn«lz 10- 11 
Rękopisów nie , wracamy -  Telefo 
nyr Sekretariatu 202 28 -  Kronik
105 21 Działu ogło-«teis 215 22 Zl 
terminowy druk tgł.v*zeń wyda w me 
twe nie odpowiada Druk Gazet) 
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